Secunda opinio est, si territoria sint distincta ratione jurisdictionis, etiam si unius superiori sint subditi nihilo minus non posse *Judicem* unius territorii citare in territorio alterius, misso ad eam citationem faciendam suo nuncio, vel tabellione, & citationem ita factam non valere, nec arcetate citatum ad comparendum, sed debere mittere litteras ad *Judicem* alterius territorii, quibus ab eo petat, & cum requiratur, ut citet suum subditum ibi existentem, & hoc dumtaxat modo factam citationem valere. Ita sentit Speculator lib. 2. tit. de *compet.* Jud. addition. §. generaliter l. num. 5. & lib. 3. tit. de *accusatione*, & qualiter num. 12. Felin. in cap. licet ratione, ult. num. 1. cum seqq. de *foro compet.* In eamdem videtur inclinare Marianus Soccinus in cap. postulati num. 13. eodem tit. *Hyppolitus de Marfil*, in l. extra territorium num. 34. & 35. ff. de *jurisd. omn. jud.* & singul. 138. & 203. Joannes Faber in §. fin. n. 10. in fin. infit. de *poma temer.* litigant. Salycetus in l. omnes §. *executoribus* n. 1. C. de Episc. & Cler. Jacobus de Bellis in repet. d. §. *contrahentes* n. 139. cum ex num. 131. latè tractasset in cap. *Romana*, de *foro compet.* lib. 6. & vide ibi usque ad num. 144. Rebuffus tom. 2. in *Constit. Regni*, tract. de litteris requisitoris art. unico, glos. 3. num. 11. 12. & seqq. Covarr. in *præf. cap. 10.* n. 7. qui testatur de *præf.* & usu hujus Regni, Perrus Folliarius in *præf. crim.* 1. par. secunde partis. *Rubrica vel eos verbaliter citari faciat num. 27.* Julius Clarus lib. 5. sententiarum §. fin. q. 31. num. 20. qui ait, in Ducatu Mediolanensi non servari opinionem Bartoli, sed citationes fieri per litteras subdiales, Martana in *praxi* 6. parte tit. de *citatione* num. 40. & num. 41. Gratianus regula 491. Azevedus in l. 3. num. 32. tit. 3. lib. 4. recopil. Et Barbosa in d. l. *heres absens* §. fin. num. 84. & seqq. ff. de *judicis*, Paz in *praxi* 1. tom. 4. par. cap. 2. num. 9. Molinus de brachio sculari lib. 2. cap. 23. ex num. 1. ad 9.

Pro

Harum litterarum tametsi apud *Juris consolos* nulla aut rarissima mentio in *civilibus* est, & solum inveniatur in *criminalibus causis*, & foliū inveniatur in l. 1. §. *autem gravius*, alias §. *presides*, ff. de *requirendis reis*, & in §. si verò quis, in *Antib.* ut nulli *Judicem* collat. 9. apud Imperatores tamen carum mentis reperitur in causis *civilibus*, in l. 1. *properandum*, §. *sin autem reus*, Cod. de *judicis*, ibi: *Sive ipse Judex ex sua jurisdictione hoc facere potest, sive per relationem ad maiorem*, juxta secundam interpretationem glossa ibi, *verbo, ad maiorem*, quam approbat Cynus num. 9. & 10. Angelus num. 1. Salycetus num. 19. Paulus n. 4. & 5. qui dicit esse textum meliorem de jure, Jaf. num. 2. & obseruant communiter *Scribentes* in leg. à divo Pio 15. §. *sententiam Rome*, ff. de re *judic.* & Hippolytus de Marsiliis singul. 138. apud Pontificem autem sit etiam in *civilibus* harum litterarum commemoratione in d. cap. *Romana*, §. *contrahentes*, de *foro compet.* in 6. ibi: *Loci diocesanis ad denunciationem ipsorum faciat ejusmodi missiōnem*. Ubi